DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: 1001 de 18 de Dezembro de 2023

DATA: 18/12/2023

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 18/12/2023 17:55:09
IP com n°: 192.168.0.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1037

aDOM 1/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1001/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 16.22.11.28.001/2023 - LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO À RUA

MANOEL DE SOUSA, 215 (LOJA 01), CENTRO – ITAITINGA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE UMA

UNIDADE DA SECRETARIA DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

AVISO PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS: 2023.07.014 TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DA RUA ISAC NEWTON, NO MUNICÍPIO

DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.09.007 TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E

REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA NO ENTORNO DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO DOM PEDRO, NO MUNICÍPIO

DE ITAITINGA/CE.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

RESULTADO DA REALIZAÇÃO DE TESTE FÍSICO : 001/2023 - O MUNICÍPIO DE ITAITINGA – ESTADO DO CEARÁ

E A FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – FUNCEPE  COMUNICA O

CANDIDATO JOABI PINHEIRO PRUDENCIO O RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/12/2023 17:55:09 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1037

2/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1001/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE
ADITIVO AO CONTRATO: 16.22.11.28.001/2023

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 16.22.11.28.001, RESULTANTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.22.11.28.001-DL. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITAITINGA ATRAVÉS DA SECRETARIA DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL. CONTRATADA:

PÁTIO ITAITINGA EMPREEENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇOES LTDA. OBJETO:

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO À RUA MANOEL DE SOUSA, 215 (LOJA 01), CENTRO –
ITAITINGA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE UMA UNIDADE DA SECRETARIA DA
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA. VALOR GLOBAL DO

CONTRATO: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
16.01.04.124.0021.2.114.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1.500.0000.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLÁUSULA 2ª (SEGUNDA) DO CONTRATO Nº 16.22.11.28.001  DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 16.22.11.28.001-DL, LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 8.245/91 (LEI DO INQUILINATO), E
ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES, BEM COMO ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 06/2009-AGU. VIGÊNCIA

DO CONTRATO: 05.12.2023 A 05.12.2024. ASSINA PELA CONTRATANTE: ERITON PRUDENCIO

PIRES GOMES. ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO GUIMARÃES TAVARES. ITAITINGA/CE, 01
DE DEZEMBRO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - AVISO
PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS: 2023.07.014 TP/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº. 2023.07.014 TP. O Presidente da Comissão de
Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados
que, dará prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 19 de Dezembro de 2023,
às 09h00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 – Centro – Itaitinga – Ceará, cujo objeto é a
Contratação de empresa para drenagem e recomposição da pavimentação da Rua Isac Newton, no
Município de Itaitinga/Ce. Itaitinga, 15 de Dezembro de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação:
2023.09.007 TP/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
2023.09.007 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de Janeiro de 2024, às
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 – Centro – Itaitinga – Ceará estará realizando licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E
REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA NO ENTORNO DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO DOM PEDRO, NO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no
horário de 8h às 12h. Itaitinga -Ce, 15 de Dezembro de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da
Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - RESULTADO DA REALIZAÇÃO
DE TESTE FÍSICO : 001/2023

RESULTADO DA REALIZAÇÃO DE TESTE FÍSICO 001/2023
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2015

O município de Itaitinga – Estado do Ceará  e a Fundação de Cultura e Apoio ao Ensino, Pesquisa e
Extensão – FUNCEPE  comunica o candidato JOABI PINHEIRO PRUDENCIO o resultado do teste de
aptidão física realizada dia 12 de Dezembro de 2023,  Loteamento Cidade Nova, Itaitinga/CE para o cargo
de Polícia Municipal, conforme Edital 001/2015 e da ordem judicial n° 0050022 -82.2021.8.06.0099.

Inscrição Nome Situaçã

o

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/12/2023 17:55:09 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1037

3/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1001/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

139243 JOABI PINHEIRO PRUDRENCIO Apto

Itaitinga/CE, 12 de Dezembro de 2023.

__________________________________
       Maria do Socorro Portela Gonçalves

Procuradora Geral do Município

__________________________________
Everardo de Sousa Ferreira

Secretário de Administração

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/12/2023 17:55:09 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1037

4/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1001/2023 - 18/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social - STAS

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano - MEIO AMBIENTE

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município - CONTROLE INTERNO

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/12/2023 17:55:09 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1037

5/5www.itaitinga.ce.gov.br